
232-2002 MTC/15.03 
Lima, 24 de abril de 2002 

Visto, el Oficio N* 043-2002-MTC/INICTEL-CD del Presidente del Consejo 

Directivo del Instituto Nacional de Investigación y Capacitación en Telecomunicaciones - 
INICTEL; 

CONSIDERANDO: 

Que, la Asociación Hispanoamericana de Centros de Investigación y 
Empresas de Telecomunicaciones — AHCIET, ha cursado invitación al ingeniero Ramiro 
Coello Ramos para que participe en la Reunión Ministerial UE-ALC sobre Sociedad de la 
Informacién y en el lIl Encuentro Iberoamericano de Ciudades Digitales, eventos que se 
realizarán en las ciudades de Sevilla y Valencia, España, durante los días 26 al 30 de abril 
del 2002, respectivamente; 

Que, en la Reunión Ministerial UE-ALC sobre Sociedad de la Información, 
se establecerán estrategias para el-desarrollo de la misma entre las regiones de Europa y 
América Latina y El Caribe, se realizará el lanzamiento en forma oficial del programa de 
cooperación QLIS (Alianza para la Sociedad de la Información) y se identificarán 
oportunidades de desarrollo de la Sociedad de la Información y la Convergencia 
Tecnológica; 

Que, asimismo, en el lI! Encuentro Iberoamericano sobre Ciudades 
Digitales se promoverá, difundirá e intercambiará información en el terreno de la 
aplicación de las tecnologías de la información y las comunicaciones para la incorporación 
a la Sociedad de la Información; 

Que, el Consejo Directivo del INICTEL, mediante Acuerdo N* 2.10.2002 
aprobó la participación del ingeniero Ramiro Coello Ramos, Presidente del Consejo 
Directivo, en los eventos antes mencionados; 

Que, es de interés del INICTEL participar en los eventos de la AHCIET lo 
cual permitirá intercambiar conocimientos en la aplicación de nuevas tecnologlas de la 

información en el extranjero, redundando en beneficio de la institución;



Que, la AHCIET asumirá el gasto correspondiente a los pasajes del 
mencionado profesional; 

De conformidad con el Decreto Ley N° 25862, Ley N° 27619 y Decretos 
Supremos N°s 048-2001-PCM y 053-2001-PCM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar el viaje del ingeniero Ramiro Coello Ramos, 

Presidente del Consejo Directivo del Instituto Nacional de Investigación y Capacitación en 
Telecomunicaciones — INICTEL, a las ciudades de Sevilla y Valencia, España, durante los 
días 25 de abril al 1° de mayo de 2002, para los fines a que se contrae la parte 

considerativa de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- El gasto que demande el viaje autorizado precedentemente, 
serán con cargo al Presupuesto del INICTEL; de acuerdo al detalle siguiente: 

Viáticos US.$ 1,560.00 
Impuestos US.$ 25.00 

Artículo 3%- La presente Resolución Ministerial no dará derecho a 
exoneración o liberación de impuestos o de derechos aduaneros de ninguna clase o 
denominación. 

Registrese, comuníquese y publiquese. 

A 

yis Chang Reyes 
g Transportes, Comunicaciones 

vienda y Construcción


